
Vadības un ārējās sadarbības departamenta

Starptautisko sadarbības programmu nodaļas vadītāja 

Sintija Šmite - Tilika

2017.gada 23.novembrī, Rīga

Nordplus programma 2018-2022



Nordplus 2018-2022

 Ziemeļu Ministru padomes programma 
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu sadarbībai 
izglītības jomā, kas turpina Nordplus programmu 
2012-2017 

 5 apakšprogrammas:
Jauniešu programma
Augstākās izglītības programma
Pieaugušo izglītības programma
Horizontālā programma
Ziemeļvalstu valodu programma

 Būtisku izmaiņu programmā/apakšprogrammās
nav, izņemot Ziemeļvalstu valodu programmu.



Nordplus programmas mērķi

stiprināt un attīstīt Ziemeļvalstu un Baltijas
valstu izglītības institūciju sadarbību
izglītības jomā, veicinot zināšanu ieguvi,
apmaiņu un sadarbības tīklu veidošanu;

uzlabot un ieviest jauninājumus
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu izglītības
sistēmās;

sniegt ieguldījumu kvalitatīvā un inovatīvā
mūžizglītības attīstībā;

veicināt Ziemeļvalstu kultūru un valodu
apguvi, kā arī savstarpējo Ziemeļvalstu un
Baltijas valstu valodu un kultūru izpratni.



Nordplus dalībvalstis un 
aktivitātes

• Dalībvalstis

Ziemeļvalstis un Baltijas valstis: Dānija (arī 
Grenlande un Fēru salas), Somija, (arī 
Ālandu salas), Islande, Norvēģija, Zviedrija, 
Latvija, Lietuva un Igaunija.

• Atbalstu piešķir šādiem projektu veidiem:

Mobilitātēm
Projektiem
Tīklojumiem



Nordplus atbildīgās institūcijas

• Nordplus atbildīgā administrējošā iestāde – Dānijas 
Augstākās izglītības un zinātnes ministrija – ieceļ 
Ziemeļvalstu Ministru padome

• Nordplus apakšprogrammu galvenie administratori, kas 
nodrošina projektu pieteikumu vērtēšanu, finansējuma 
līgumu noslēgšanu, uzraudzību, ir Nacionālās aģentūras no:
 Dānijas – Pieaugušo izglītības programma
 Norvēģijas - Horizontālā programma 
 Zviedrijas – Jauniešu programma 
 Somijas – Augstākās izglītības programma
 Islandes – Ziemeļvalstu valodu programma

• Lēmumu par Nordplus finansējuma piešķiršanu projektiem 
pieņem Nordplus programmas komiteja, kuras sastāvā ir 16 
locekļi, visu programmas valstu amatpersonas.

• Valsts izglītības attīstības aģentūra – Nordplus nacionālais 
informācijas birojs Latvijā, Nordplus programmas 
līdzadministrators



Nordplus 2018-2022

Izmaiņas Ziemeļvalstu valodu programmā

Uzsvars uz bēgļu un patvēruma meklētāju 
integrāciju

Jauns Nordplus logotips 

Nordplus 2018-2022 rokasgrāmatā noteikti:
• Programmas mērķi;

• Katras apakšprogrammas atbalstāmās aktivitātes;

• Finansējuma piešķiršanas nosacījumi;

• Vērtēšanas kritēriji. 

Nordplus 2018-2022 rokasgrāmata publicēta 
www.nordplusonline.org un www.viaa.gov.lv

http://www.nordplusonline.org/
http://www.viaa.gov.lv/


Nordplus projektu konkurss

Ikgadējā Nordplus projektu konkursa 
izsludināšanas datums - 1.novembris, projektu 
iesniegšanas termiņš - 1.februāris (plkst. 23:59 pēc 
Norvēģijas laika)

Ikgadējais Sagatavošanas vizīšu pieteikumu 
iesniegšanas termiņš  – 1.oktobris (plkst. 23:59 pēc 
Norvēģijas laika) - Jauniešu, Pieaugušo un Valodu 
programmā

Projektu pieteikumu iesniegšana tikai elektroniskā 
veidā Espresso sistēmā: www.nordplusonline.org

 Projekta pieteikumam jāpievieno paraksttiesīgās
personas parakstītas Nodomu vēstules (Letters of
Intent) un projektu aktivitātēm, tīklojumiem –
budžets.

http://www.nordplusonline.org/


Projektu pieteikumu vērtēšana (1)

Administratīvās vērtēšanas kritēriji:

1. Projekta pieteikums iesniegts elektroniski Espresso
sistēmā.

2. Projekta pieteikums sagatavots dāņu, norvēģu, zviedru 
vai angļu valodā.

3. Projekta pieteikumam ir pievienotas parakst-tiesīgās 
personas parakstītās Nodomu vēstules par katru 
partneri un koordinatoru, kā arī projektu aktivitātēm un 
tīklojumiem – budžets.

4. Ir iesaistīts atbilstošs partneru skaits.

5. Projektā ir plānotas nākotnes aktivitātes, t.i. iepriekš 
līdzīgā veidā aktivitātes iesaistītās organizācijas nav 
īstenojušas.



Projektu pieteikumu vērtēšana (2)

Kvalitātes vērtēšanas kritēriji:

1. Projekta atbilstība;

2. Projekta mērķi un saturs;

3. Projekta ieviešana un partnerības kvalitāte;

4. Projekta rezultātu izplatīšana un ilgtspēja.

! Ja projektā ir iesaistīta komercsabiedrība, un projekta aktivitātes 
var kvalificēt kā komercdarbības atbalstu, tad projektam piemēro 
valsts atbalsta nosacījumus – finansējuma saņēmējs paraksta 
deklarāciju, ka pēdējo 3 gadu laikā nav saņēmis publisko 
finansējumu vairāk kā 200 000 EUR.

* Komercdarbības atbalsts ir jebkura komercsabiedrībai no valsts, 
pašvaldības vai Eiropas Kopienas līdzekļiem sniegta vai pastarpināta 
finansiāla palīdzība, kas rada vai var radīt konkurences 
ierobežojumus.



Informācijas avoti

! Projektu iesniegšanas termiņš visās Nordplus apakšprogrammās -

1.februāris (plkst. 23:59 pēc Norvēģijas laika)!

Lēmums par atbalstu projektam tiks paziņots pieteicējiem līdz 

2018.gada 1.jūnijam.

Programmas oficiālā mājas lapa: www.nordplusonline.org

 Partneru datu bāze

 Nordplus rokasgrāmata (2018-2022) 

Tiešsaistes sistēma Espresso (pieteikumu aizpildīšana un iesniegšana): 

http://espresso.siu.no/espresso

VIAA mājas lapa – sadaļa “Nordplus”, t.sk. īstenoto projektu pieredze 

katrā Nordplus apakšprogrammā: 

http://www.viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/nordplus/par_nordplus/

http://www.nordplusonline.org/
http://espresso.siu.no/espresso
http://www.viaa.gov.lv/lat/starpt_fin_intrumenti/nordplus/par_nordplus/

